ita erat exesum à morbo, qui dicitur cancer, ut etiam os totum appareret in vertice. is accessit ad ipsum (Macarium) ut curaretur, nec eum admittebat ad colloquium. Rogavi autem eum dicens: miserere huius miseri & saltem da ei responsum. is vero mihi respondit dicens: Est indignus qui curetur. Quod si velis eum curari, persuade ei, ut deinceps abstineat à ministerio sanctorum Sacramentorum. Ego autem ei dico. Quamobrem queso? is vero dicit: Fornicans sacrum peregit ministerium, & ideo castigatur. Nunc ergo si metu desistat ab eo quod ausus est facere per contemptum, Deus ipsum curabit. Cumq; spondisset se facturum, sanctus ei manus imposuit, & paucis diebus curatus est, capilliq; eius creuerunt, & sanus domum rediit.

D. B. Abbate Innocentio ait: Cum fuisset illustris in palatio inter magistratus Constantini imp. mundo renunciauit, profectus à matrimonio, in quo etiam habuit filium Paulum nomine domesticum, qui militabat. is cum peccasset in filiam presbyteri, imprecatus est proprio filio Innocentius Deum rogans & dicens: Domine da ei spiritum, ne amplius inueniat eius caro tempus peccandi: melius arbitratus eum pugnare cum demone quam cum intemperantia. Quod etiam factum est. Nam nunc quoq; adhuc est in monte oliuarum scenum gestans & castigatus à spiritu,

14.
ib. c. 103.

Q 4 Cum

25.

Impuden-
ti infamis
mois præ-
dicatur.

Cum S. Bernardinus Senis concionaretur, velletq; seruari, quod instituerat, vt suas haberent viri stationes separatas à fœminis, gra-ter reprehendit adolescentem quem lasciuia & curiositas in alienam partem transire vlexerat. Cum reprehensione parum proficere accensus zelo castitatis quam semper fecerat maximè, diuinam illi vindictam imminere prædixit. Nec aliter euenit, Anconæ enim non multo post publico & infami supplicio affectus est. Recte S. Nilus orat. 2. adu. v. Ad ignem potius ardentem quam ad modicam rem iuuenem iuuenis appropinqua. Nam si ignem accesseris dolore affectus resiliens, à fœminæ verbis incensus fueris, haud ita facile recedes. Florent olera prope sata, & libidinis semina mulierum familiaritate excitantur.

16.

lib. 4. dial.
c. 38.
Nota quan-
topere De-
us excre-
tur impu-
ritatem.

Auctor est S. Greg. diuitem quendam perbia tumidum, suæ carnis voluptatibus inditum, & in acquirendis rebus auaritiæ fa- bus accensum, tandem diuinitus grauissimo morbo fuisse oppressum, & cum iam extinguis viribus parum abesset à morte, ei apparuisse terribiles dæmonum formas, quorum le terrore consternatus elata voce exclamauit, vt omnes sibi opem ferrent, accurrerunt milia, accurrit filius vir religiosus, nihil illi dedit. At ille tamè pergit, cum grâdi pauore exanimatione insanire, & in omnes se peruersare, donec tandem nequicquâ clamans, inducias vsq; mane, inducias vsq; mane, retur.

vide in lo-
co de pe-
nit. exc. 3.
Inducias
quas petijt
nō accepit.

Anno Chr. 301. cum virgo Theophila in
 prostibulum traheretur à licitoribus, & iam
 ad probri & contumeliæ officinam violenter
 introduceretur, manus simul & oculos in cæ-
 lum tollens & miserabiliter adspiciens, mi
 Iesu, inquit, meus amor, mea lux, meus spiri-
 tus, meus custos castitatis & vitæ, vide eâ quæ
 est tibi desponsa, ne prodas me bestijs, ne lupi
 tuam pecudem lanient. Serua spõse sponsam,
 meam conserua castitatem fons castitatis, &c.
 Hæc orauit cum lacrymis, post eiciens id
 quod habebat in sinu (id autem erat sacrosan-
 ctum Euangelium) aperuit, & dat operam le-
 ctioni. vnus vero ex intemperantibus cæstro
 infano percitus ad eam ingreditur, qui aliqua-
 tisper quidem eam audiuit legentem. Cum au-
 tem iam prope esset à maximo metu inuadi-
 tur, & tremore valde agitatur, & humi pro-
 cumbit mortuus. & sic iacebat ad pedes Theo-
 philæ non spirans. Multæ horæ præterierant,
 & cum alijs visum esset quoniam non exhibat
 eum non posse satiari virgine, vbi alius quoq;
 ingreditur, ipse quoq; iam prope itans, lucis
 quidem quæ verbis exprimi non potest ful-
 gore illustratur, deinde eum à luce tenebræ
 excipiunt, & obtutu orbatus, querebat obiens
 non amplius virginem, sed quemadmodum
 citra offensionem exiret extra fores. Cum au-
 tem multi quidem talia passi essent, & nonul-
 li etiam magis horribilia nulli fuit amplius
 cordi ingredi. Sed etsi quis ingrediebatur,

Q 5

non

non ingrediebatur captus amore, sed solum
volens scire ea quæ & ad videndum erant ter-
ribilia, & ad dicendum alijs maxime admi-
bilia, puellam quidem honeste sedentem in
libro incumbentem, adolescentem autem
quendam prope eam stātem luce quidem in-
effabili, pulchritudine vero incredibili, ve-
ti quædam tela fulguris emittentem ex
oculis. Hæc postquam viderunt, & metu
riguerunt, & vix tandem, quis est sicut Chri-
stianorum Deus? exclamauerunt; & cum
non ferentes spectaculum, recte secum
putabant si fugerent & celeritate maxima
domo exhibant, omnes quidem obliuisci
illis, nonnulli autem etiam ipsa impietate
iurata.

Virgo di-
uinitus li-
beratur.

18.

De Prou.
Dei lib. 7.

Anno Chr. 409. Hispani ob impudiciam
de calice iræ Dei infelicissime potari me-
runt, cum VVandalis traditi sunt. Salu-
stianus Massiliensis (eiusdem ætatis) Episcopus per
tribus persecutus Gallorum scelera quibus
diuinam in se concitarunt indignationem
mox de Hispanis: Digna, ait, flagitiorum
tormenta tolerauerunt puritatis inimici. Ne
accessit hoc ad manifestandum illis impu-
dentiam damnationem vt VVandalis potest
mum, id est, pudicis barbaris traderentur.
Dupliciter in illa Hispanorum captiuitate
Deus ostendere voluit, quantum & odium
carnis libidinem, & diligeret castitatem, cum
& VVandalos ob solam maxime pudicitiam